moventurum, prò sondo uno. xv et victus, quas unc xv dictus 

m. debet dare et assignare dicto perio ad omnem eius requi- 

sicionem jn pecunia etc. ac jn pace etc. : Pactis nichilominus 

jnfrascriptis jnter jpsas partes prehabitis et solemuj stipulacione 

ftrmatis ut constat semper salvis. Et primo quia jpse perius 

debet ministrare negocia banci per ipsum m. ponendi ut supra : 

non possit dictus perius tacere crcditum nec dictam aliquam 

alicui sine consensi! jpsius m. jn scriptis prestito, nec possit 
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tirare restans in libro quando non sit una cura caxerio dicti 

banci aut cum ipso magnifico : jtem non possit dictus perius 

tenere computimi alicuius persone praticantis in banco , quod 

non scribat in libro jornalj dicti banci et si secus fecerit in 

premissis vel aliquo premissorum sit in eius onere et dictus 

magnificus ad aliquid non teneatur ; jtem durante dicto anno 

nullatenus possit deficero dictis servicijs prò nulla mundi causa 

etc. Et prò premissis et quolibot premissorum jn casu contra- 

vencionjs ecc. (seguono alcune formule d’ uso). 

Presentibus n. nicolao et luchiano de balsamo fratribus, 

pascale zaffarana, friderico perbuglicta, jacobo signorino et be- 

nedicto de parisio. 

Protoc. 1490-1, 9a Ind., f. 314v. 

IL 

Eodem [xiij junij] 

Magnificus dominus antouinus mirulla, quondam m. d. 

johannis, ex una parte, Et n. antonellus spaguolus, ex parte 

altera, cives messanenses, presentes, jnvicem et viceversa 

solomnitor stipulantes, sponte devenerunt ad jnfrascripta jn 

capitulis jnfrascriptis contenta, prout jn eis continentur, quorum 

tenor est ut jufra, videlicet: 

A. lo nomo do dio, di sua benigna matri maria, lu beato sanctu 

nicola et di tucta la curti Celestiali, aliqualj si prega et 

addimaudasi gratia cum dovoctionj, che dugnano gratia a'o 

jnfrascripto negocio di saluti de anima et corpo cum gua¬ 

dagno et beneficio sempiterno conio jn jpsi si spera per- 

fectamente, amen. 

Quisti su li capitoli et pacti facti et firmati cum la be- 

nedictioni di cristo jntro lo magnifico antonino mirulla di luna 
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parti et lo n. antonello spagnolo di laltra parti, supra lu mec- 

tirj di lo banco [chi] fa lo dieta n. antonino in la nobili 

chita de missina cimi li pacti stipulacioni et condictionj jnfra- 

scripti, videlicet : 

jn primis 

jtem li dicti parti sa contenti che lo cheto n. antonello 

per annj dnj continaj et completi, jn cominczando da li xiiij 

de jugno presentis annj , nove jnd., ni0 cccc0 lxxxxj, clija et 

sia tinata tinirj la eaxa di li dinarj di lo dieta banco et si- 

milimenti lo jornali de (lieto banco, liqualj denari et jornali 

continuamente, cheto tempore durante, dijano stari in Casa 

di lo cheto magnifico antonino; 

jtem volino elapsi li elicti duj annj et lo dicto magnifico 

volissi ipso antonello stassi per altri duj annj, tuncjn mediate 

sequentj, che eo casa staya ad voluntati de jpso magnifico; 

jtem su di accordio che tucti dinari di hj natura si siano 

maxime pichuli oro et argento , tanto de depositi, quanto de 

omnj altro qualsivogla modo pervirranno alo cheto banco, ebani 

di quillj di liqualj per lo dicto banco sarra facto esito, lo dic¬ 

to n. antonello sia tenuto legalimente , seneza alcuna fraudi 

seu dolo, annotatali a lo libro de jntrovto et exito et (1) in lo 

jornali de dicto banco, jorno per [orno, come saranno pervenuti 

et sic etiam si jntenda di li dinarj si darranno cimi omnj di¬ 

ligente et cura jn t .li misteri si richerca di liqualj tucti sia 

tenuta jpsu n. antonellu alo cheto m. mostratili legalissimo 

canto et raxuuj debita et justa; 

jtem lo dicto n. antonello su di accordio non poeza pi- 

glarj dinarj di qualsivogla persona for di lo banco ne di casa 

di jpso m., excepto alo banco et a la casa pigiandoli jncon- 

tinonti scrivendolj et sic etiam si jntenda di lo darj ; 

(1) Lo parole alo libro de jntroyto et exito et in A sono al margine, 

di carattere e d’inchiostro uguali a quelli del rogito. Sono dunque una 

manifesta aggiunta, 
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jtoni su di accordio cho tucti li dinarj di lo dicto banco 

prefati et altri, quomodocumquo et qualitercumque sint perve¬ 

nuti jn putiri de jpsu n. antonello, nomine dicti banci et sic 

etiam de tucti altri qualsivogla depositj, beni, joyi et pignj di- 

biano stari jn casa de jpsu m. antonino, jntro la sua cammera, 

jn una seu duj caxi , comu mogio sarra visto ali dictj partj ; 

jtem su di accordio che lo dictu n. antonello jntro la 

caxa di lo scriptu'j di lo dictu m. antonino, unde si farranno 

Ij fachendi di lo banco, non pocza retinirj jn so potirj, excepto 

in stimma de unczi chento , promictendo ipsu n. antonello 

diligentimente dicti dinarj conservarj jusemj cimi tucti li dinarj 

pervirranno alo dicto banco tanto jn casa, comu jn lo banco 

et per lo camino di la casa alo banco et e contra et, si per 

defectu et negligentia di ipso n. antonello seu culpa oy dolo 

so, jntervenissi alcuno dampno ali dictj dinarj, quillo si jntenda 

dija esserj di jpsu n. antonello et non di lo dicto magnifico. Et 

li dinarj, che portiranno di lo banco ala caca et e contra dija 

farj portarj de lo bastasi et jpsi andariuchi di appresso; 

jtem su di accordio cho lo dicto n. antonello non pocza 

ne dija imprestarj dinarj de lo banco no fari dieta a qualsi¬ 

vogla persona alcuna, no credito do banco, ne promisa ad 

alcuno, non chi essendo dinarj jn lo banco de dicti persunj, 

seneza expressa licentia de jpso magnifico antonino, laqualj 

liceutia jpso n. sia tenuto ammostrarila per scriptum publica 

oy propria do mano de jpm magnifico, altramentj sia supra 

de jpsu uobilj : 

jtem non si pocza tirarj resto alo libro novo hj non siano 

primo di acordio (1) et jnsenbla cum quello tinira lo libro 

di lo dicto banco ; 

(1) Le parole seguenti in A sono d’ altro inchiostro e d’ altra mano , 

sostituite a queste, originario, più enigmatiche: «cum la porsuna, per 

soldarisi di aceto lu cuuto in prosencia di quillo tinira lo libro di dicto 

banco ». 

jtera sa di acordio che lo dicto u. antonello sia tinuto 

sempri ad omnj simplichi requisìcionj di lo dicto m. Antonino 

monstrarilj legali cancto di la sua administracionj jnfra lo 

dicto tempo non una volta, ma più voltj comu meglo sarra 

visto et placito ad jpsu magnifico ; 

jtem lo dicto m. antonino expresse commecti a lo dicto 

n. antonello che ad omni uno, tanto alo rechipirj, quanto in 

lo dar], sia presto et sol licito, pretermictendo omni adimura 

per lo spachamento de li bonj hominj, pigiando et dando la 

monita secundu e et sarra per la regia curtj ordinato ; et non 

di pocza darj ne piglarj ne apluj ne amanco preczo di quello 

sarra ordinato per dieta regia curtj; 

jtem su di accordio che tncti mancamentj si trovassiro 

jn li dinari di la caxa zo e di quelli su jntrati, dicti manca¬ 

mentj si intendano et dijano essili di jpso n. antonello sulu; 

et, quando jpsu n. antonellu legitime monstrassi talj manca¬ 

menti non esserj per culpa sua, siano de lu dicto ni. antonino; 

jtem lo dictu n. antonellu per lo dicto tempo non vachira 

jn altri fachendi, exeptu in li supradicti de dicto banco, pre¬ 

termictendo maxime lj propri cuin quisto [che] non si pocza 

servii] di dinarj de dicto banco per cosa alcuna (1); 

jtem lo dicto n. antonello sia tinutu di sira in sira ad 

altius notarj manu propria et seri vii j in libro jornalj tucti 

jntroyti et esiti, che havira factu qui Ilo jornu;